pourront comporter et appartenir, pour raison de ladite succession paternelle et maternelle, 

que autres qu’eux( ?) conquets, desquelles de présent il peut être fondé au titre successif, sans 

aucune restriction. Et où il serait trouvé ladite somme de deux mille deux cents cinquante 

livres tournois excède la vraie et légitime portion de valeur dudit René Perrin aux dites 

successions mobilières et immobilières, ou que ladite somme fut trouvée moins que suffisante 

pour lesdits droits dudit René Perrin …., car ce sont de l’oultre plus iceux dits Jean et René 

Perrin ecuyers ….. en considération de ladite amitié qui est entre eux, et par ce que leur a plu 

et plaît, fait et font don pur et simple irrévocable, et entre dits l’un à l’autre respectivement par 

ces présentes, et d’icellui se font l’un l’autre vertu( ?) par la tradition, et octroy du présent 

contrat. Et faire tenir garder et garantir lesquelles choses cy dessus qui ont par iceux dits Jean 

et René Perrin écuyers, respectivement et ….  et acceptent  …. ont obligé et hypothèquent 

l’un à l’autre tout et chacun de leurs biens présents et futurs quelconques, renonçant à tous 

droits et choses qui sont de fait et de droit, que de ….. leur pourront aider à faire venir contre 

ces présentess en tout et partie, et aux droits dessus, que donateurs ne sont tenus garantir les 

choses par eux données, s’il ne leur plait. Et que généralement ne valent si elles ne sont 

expresses, dont de leur consentement et à leur requête lesdits Jean et René Perrin écuyers, 

ayant par nous Adam Macé et Jean Touraine, notaires jurés de ladite cour de Clisson, été 

jugés et condamnés par le jugement et condamnation d’icelle, et la juridiction et coertion de 

laquelle ils se sont soumis et se soumettent quant à ce dit jugement le présent contrat en cour 

et juridiction où il sera par les dits écuyers faits constitution et constituent leurs procureurs. 
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Auxquels ils ont donné charge et mandement de ce faire et toutes choses en tel cas, lesquels 

promettent par et sous obligation de tout et chacun de leurs dits biens, avoir agréable, tout ce 

que leurs dits procureurs sur ce dire et négocier, dont ils ont été jugés et condamnés comme 

dessus. 

Fait et condamné en la ville de Clisson, en la maison dudit Macé, notaire soussigné le 

vingt trois octobre l’an mil cinq cens soixante deux, et a signé au registre qui est demeuré au 

registre qui est demeuré vers ledit Touraine